
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О представителях интересов Республики 

Татарстан в органах управления отдельных 

акционерных обществ 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 20 июня 2023 года 
NQ 55-ЗРТ «0 представителях интересов государства в органах управления и 
контроля хозяйственных обществ» Государственный Совет Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выдвинуть для избрания в орган управления акционерного общества 
«Телерадиокомпания «Новый Вею> представителем интересов Республики 

Татарстан Зарипава Айрата Ринатовича председателя Комитета 

Государственного Совета Республики Татарстан по образованию, культуре, 

науке и национальным вопросам. 

2. Назначить в орган управления акционерного общества «Т А ТМЕДИА» 

представителями интересов Республики Татарстан: 

Аминова Ильшата Юнусовича - депутата Государственного Совета 

Республики Татарстан, генерального директора акционерного общества 

«Телерадиоко:мпания «Новый Вею> ; 

Зарипава Айрата Ринатовича- председателя Комитета Государственного 

Совета Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и 

национальным вопросам . 

3. Согласовать назначение в орган управления акционерного общества 
«Казанское моторастроительное производственное объединение» 

представителем интересов Республики Татарстан Хамаева Азата Киямовича -
председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан 
по экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной 

политике. 

4. Признать утратившим силу постановление Государственного Совета 
Республики Татарстан от 24 декабря 2019 года NQ 240-VI ГС «0 выдвижении 



2 

представителей Республики Татарстан в органы управления отдельных 

акционерных обществ». 

Председатель Г осу дарственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

28 ноября 2024 года 
N2 120-VII ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


